
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2. 
A - ed 

1 

FESOUAACIONS o, 92,1.1.1.7 7 01 16 

LUIS SALAZAR RECFTE  - - : | 
SOPERLI DATE LE COMPANIAS | 

CURS TORRASDO 

Ue el 22 de dicienpre «e 1931, se ha otorzado ante ell Notario 
Wovene del carón (lt la escritura puolica de aumento Ak capital 

y celourma de estatutos de TEXTILES BAR Y SL S.4A 01 | 

QUE los señores Antonio Dalmau Rocca y Aleñandfo Dalmau 

Rocca, en sue calidades de Presidente y Gererta General respegiivamente 

de la compañía, con «el patrocinio del d¿octor Hilton Subíal Alre1da, 

han solicitado la aprobación de la indiceda escritura pliblifa a cuyo 
efecto has presentado tres ciupias certificadas de la mismas | 

QUÉ el Departamento de Jaspección de Compañias Anónimas | 
la intendencia de Inspección Control ha pres ep 

Y 
rior 
Mr o jutas 

¿E el Departanento Huiridico de Compañias Anónimas y 
de la Intendencia de Derecho Gocietario nmeviiante memorando Hd 
92.0056 Je enero 21 de 13992, na emitido inforse favorabl 

continuación del trámite, cuna vez que considera que sel 
cumplimiento a los cequisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atrituciones que le confiere la Ley j 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APEOBAR: a) el auento de capital de 

MAR Y EOL S.A.* por CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES MUEVE 

(S/. 450'009.000), con lo que asciende a CUATROCIENTOS 
CINCO MILLONES TRECE MIL SUCRAS (S/. 485'013.090) dividido 

acciones ordinariaz y nominativas de UN KIL SUCRES (1S/. 
valor cada unaz Y, b) la reforma de estatutos constante en 1 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER «¿ue el Notario Noveno del ca 

tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
del contenido de la presente Resolución y siente razón 
anotación . o 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER cue el Registracor Mercantil 
Quíto: a) inscrios la indicada escritura pública junto con 1 
Resolución, archive una copia de la misma y devuelva las 

1 
| 

intado 
informe favorable ho. BC.110.18£.%1.1909 de diciembre 2 de 1991 

y Extrarr 

el 

mt
 

tranjeras 
- DJ.CAE. 
para la 
ha dado   

    

   
   

  

, 485.013 
400) de 
referida 

Ón Quito 

aprueba, 
de esta 

i cantón 

presente 
restantes 

con la razón de la inscripción que se oráenaz y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 

| 

marzo 18 

   



  

     

     

    
   

   
    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    
“TEXTILES MAR Y SOL S.A." 

2 

el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón fe esta 
anotación. 

en Quito. Ún ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada 
en Quito, 24 ENE, 199 

zar Becker 

DE COMPAÑIAS 

Con da Goremta ta presenté 

. VOS o del 

OS CIA Ss: di ad 
a ES 

RRA 
y Eciads Lite 

creto 

z á 1 
o el 

4 : sl 
( í t 1 4 cn ' Decre 

ie Agosio 4 

) 2 “o os ciA 87 del 29 de Agosto del 

el R.gistr ici 
A 2 

mistiio ÑO. 7 Q mo: e yl $ 

de 19 Po MN 

LR Po A 

EEG REGISTRADA
 

Dr Gustavo _—Garáa Bande 

o 

* PA 1 ou yo doy Us poA- 

       

  

  

 


